31.05.2021 г. №168
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ КРЕСТЬЯНСКОМУ (ФЕРМЕРСКОМУ) ХОЗЯЙСТВУ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗА ПЛАТУ

В целях реализации прав сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств на выкуп используемых ими земельных участков, находящихся в собственности Каменского муниципального образования, в соответствии с ч.5.1 ст. 10 Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Уставом Каменского муниципального образования, Дума  Каменского муниципального образования

РЕШИЛА:

	1. Утвердить стоимость земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Каменского муниципального образования и выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности Каменского муниципального образования, в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2002 года N101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", предоставляемых использующим такой земельный участок сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству, в размере 2% от кадастровой стоимости, а арендную плату в размере 0,3% от кадастровой стоимости, при условии оплаты за счёт этой сельскохозяйственной организации или этим крестьянским (фермерским) хозяйством комплекса кадастровых работ по выделу в натуре соответствующих земельных долей.
Указанная цена действует в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на такой земельный участок.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Каменского сельского поселения и разместить на сайте администрации Каменского муниципального образования в сети Интернет.

Глава Каменского
муниципального образования:
О.В. Кустодеева

31

.05.2021 г. №

168

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕНЫ ЗЕМ

ЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,

НАХОДЯЩИХСЯ В

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

, НАХОДЯЩИХСЯ В

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

КАМЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ КРЕСТЬЯНСКОМУ (ФЕРМЕРСКОМУ)

ХОЗЯЙСТВУ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗА ПЛАТУ

В целях реализации прав

сельскохозяйственных организаций и крестьянских

(фермерских) хозяйств на выкуп используемых ими земельных участков,

находящихся в собственности

Каменского

муниципального образования

,

в

соответствии с

ч.5.1 ст. 10

Федеральным законом Российской Федерации

от

24.07.2002 №

101

-

ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назна

чения»,

руководст

вуясь Уставом Каменского

муниципального образования

,

Дума

Каменского

муниципальн

ого образования

РЕШИЛА:

1.

Утвердить стоимость земельных участков,

находящих

ся в муниципальной

собственности

Каменского муниципального образования

и выделенных

в счет

земельных долей, находящихся в муниципальной собственности

Каменского

муниципального образования

, в порядке, установленном

Федеральны

м

закон

ом

от 24.07.2002

года N

101

-

ФЗ

"Об обороте земель сельскохозяйственного

назначения"

,

предоставляемых

использующим такой земельный участок

сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству

,

в р

азмере

2

% от кадастровой стоимости

, а

арендную

плат

у

в размер

е 0,3% от

кадастровой стоимости,

при условии оплаты за

счёт этой сельскохозяйственной

организации или этим крестьянским (фермерским) хозяйством комплекса

кадастровых работ по выде

лу в натуре соответствующих земельных долей

.

Указанная цена действует

в течение шести месяцев с момента

государственной регистрации права муниципальной собственности на такой

земельный участок.

3.

Оп

убликовать настоящее решение в

Вестнике

Каменского

сельского

поселения

и

разместить на сайте администр

ации Каменского муниципального

образования в сети Интернет

.

Глава

Каменского

муниципального образования:

О.В. Кустодеева

31 .05.2021 г. № 168   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ДУМА   РЕШЕНИЕ     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕНЫ ЗЕМ ЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,  НАХОДЯЩИХСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ , НАХОДЯЩИХСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  КАМЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И  ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ КРЕСТЬЯНСКОМУ (ФЕРМЕРСКОМУ)  ХОЗЯЙСТВУ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗА ПЛАТУ     В целях реализации прав  сельскохозяйственных организаций и крестьянских  (фермерских) хозяйств на выкуп используемых ими земельных участков,  находящихся в собственности  Каменского  муниципального образования ,   в  соответствии с   ч.5.1 ст. 10   Федеральным законом Российской Федерации  от  24.07.2002 № 101 - ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назна чения»,  руководст вуясь Уставом Каменского   муниципального образования ,   Дума     Каменского  муниципальн ого образования     РЕШИЛА:       1.  Утвердить стоимость земельных участков,  находящих ся в муниципальной  собственности  Каменского муниципального образования   и выделенных   в счет  земельных долей, находящихся в муниципальной собственности   Каменского  муниципального образования , в порядке, установленном  Федеральны м   закон ом  от 24.07.2002  года N 101 - ФЗ   "Об обороте земель сельскохозяйственного  назначения" ,   предоставляемых  использующим такой земельный участок  сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству ,  в р азмере  2 % от кадастровой стоимости , а  арендную   плат у   в размер е 0,3% от   кадастровой стоимости,  при условии оплаты за  счёт этой сельскохозяйственной  организации или этим крестьянским (фермерским) хозяйством комплекса  кадастровых работ по выде лу в натуре соответствующих земельных долей .   Указанная цена действует  в течение шести месяцев с момента  государственной регистрации права муниципальной собственности на такой  земельный участок.   3.  Оп убликовать настоящее решение в  Вестнике  Каменского   сельского  поселения   и  разместить на сайте администр ации Каменского муниципального  образования в сети Интернет .     Глава  Каменского   муниципального образования:   О.В. Кустодеева